

斜里町地域公共交通網形成計画概要 新旧対照表

新	旧
<p>1. 名 称</p> <ul style="list-style-type: none"> ・斜里町地域公共交通網形成計画の概要 <u>(変更後)</u> 	<p>1. 名 称</p> <ul style="list-style-type: none"> ・斜里町地域公共交通網形成計画の概要
<p>2. 略</p>	<p>2. 略</p>
<p>3. 略</p>	<p>3. 略</p>
<p>4. 斜里町地域公共交通網形成計画の目標</p> <ul style="list-style-type: none"> ・町内外の移動を支援する交通体系の構築 ・回遊性の高い市街地巡回バス「しゃりぐる」の継続的運行 ・利用促進施策の<u>検討と実践</u> ・観光振興計画等との連携 	<p>4. 斜里町地域公共交通網形成計画の目標</p> <ul style="list-style-type: none"> ・町内外の移動を支援する交通体系の構築 ・回遊性の高い市街地巡回バス「しゃりぐる」の継続的運行 ・利用促進施策の検討 ・観光振興計画との連携
<p>5. 事業概要及び事業の実施主体</p> <ul style="list-style-type: none"> ・市街地巡回バス「しゃりぐる」の運行（斜里町・交通事業者） ・JR に配慮した交通体系の構築（斜里町・交通事業者） ・助成制度の継続と新たな運行体系の模索（斜里町・交通事業者） ・ウトロ地区と市街地間の交通支援（斜里町・交通事業者） ・斜里線、みどり線、JR 線の利活用による町外移動の支援 	<p>5. 事業概要及び事業の実施主体</p> <ul style="list-style-type: none"> ・市街地巡回バス「しゃりぐる」の運行（斜里町・交通事業者） ・JR に配慮した交通体系の構築（斜里町・交通事業者） ・助成制度の継続と新たな運行体系の模索（斜里町・交通事業者） ・ウトロ地区と市街地間の交通支援（斜里町・交通事業者） ・斜里線、みどり線、JR 線の利活用による町外移動の支援

(斜里町・交通事業者)

- ・広域移動と市街地の回遊を促進する交通戦略(斜里町・交通事業者)
- ・市街地巡回バス「しゃりぐる」の継続的なニーズ把握の実施(斜里町・地域住民)
- ・ルート、運賃形態の継続的な改善(斜里町・交通事業者)
- ・総合路線図・時刻表の作成・配布(斜里町)
- ・バスの乗り方説明会・相談会等の実施(斜里町・交通事業者)
- ・ノーマイカーデー、イベントの実施(斜里町・交通事業者)
- ・地域住民等によるバス停の維持管理(斜里町・地域住民)
- ・ウトロ地域内の観光交通支援に係る検討(斜里町・交通事業者・観光協会)
- ・インバウンド対応方策の検討(斜里町・交通事業者・観光協会)
- ・A i を活用した乗合ハイヤー運行に係る実証試験の実施(斜里町・交通事業者)
- ・町民に対する地域公共交通に関する意向調査の実施(斜里町)

6. 地域公共交通計画の達成状況の評価に関する事項

- ・市街地巡回バス「しゃりぐる」では毎月の乗降調査の実施とアンケート調査の実施
- ・アンケート調査実施結果を基にした運行ルートの検討
- ・タクシー利用及びバス乗車利用助成事業については、毎月の

(斜里町・交通事業者)

- ・広域移動と市街地の回遊を促進する交通戦略(斜里町・交通事業者)
- ・市街地巡回バス「しゃりぐる」の継続的なニーズ把握の実施(斜里町・地域住民)
- ・ルート、運賃形態の継続的な改善(斜里町・交通事業者)
- ・総合路線図・時刻表の作成・配布(斜里町)
- ・バスの乗り方説明会・相談会等の実施(斜里町・交通事業者)
- ・ノーマイカーデー、イベントの実施(斜里町・交通事業者)
- ・地域住民等によるバス停の維持管理(斜里町・地域住民)
- ・ウトロ地域内の観光交通支援に係る検討(斜里町・交通事業者・観光協会)
- ・インバウンド対応方策の検討(斜里町・交通事業者・観光協会)

<p><u>利用状況調査実施</u></p> <p><u>・ハイヤー及びバス運行事業者との計画的な協議による効果検証</u></p> <p>7. 計画期間</p> <ul style="list-style-type: none"> ・平成29年～<u>令和7年</u> <p>8. 法第6条に定める協議会の有無</p> <p>9. 放題5条10項に定められている関係者との協議</p> <p>10. 法第5条第7項に定められている関係者との協議</p> <p>①斜里町地域公共交通活性化協議会に以下の団体からメンバーが参画し、5回にわたって協議会で議論を行った。</p> <ul style="list-style-type: none"> ・斜里町自治会連合会 ・ウトロ自治会 ・斜里町老人クラブ連合会 ・斜里町商工会 ・斜里町観光協会 <p>②平成28年5月21日に開催された自治会長会議（33名参加）において斜里町市街地巡回バス（愛称未定）及び路線バス・ハイヤー利用料金助成制度についての説明を行い、意見をいただいた。</p>	<p>6. 計画期間</p> <ul style="list-style-type: none"> ・平成29年～平成34年 <p>7. 法第6条に定める協議会の有無</p> <p>8. 法第5条7項に定められている関係者との協議</p> <p>9. 法第5条第6項に定められている関係者との協議</p> <p>①斜里町地域公共交通活性化協議会に以下の団体からメンバーが参画し、5回にわたって協議会で議論を行った。</p> <ul style="list-style-type: none"> ・斜里町自治会連合会 ・ウトロ自治会 ・斜里町老人クラブ連合会 ・斜里町商工会 ・斜里町観光協会 <p>②平成28年5月21日に開催された自治会長会議（33名参加）において斜里町市街地巡回バス（愛称未定）及び路線バス・ハイヤー利用料金助成制度についての説明を行い、意見をいただいた。</p>
---	--

③平成29年1月14日に開催された自治会連合会役員及び自治会長・総務部長研修会（54名参加）において、斜里町市街地巡回バス「しゃりぐる」及び路線バス・ハイヤー利用料金助成制度についての説明を行い、意見をいただいた。

④意見募集を平成29年5月31日から同年6月19日まで行った結果、意見はなかった。

⑤平成30年5月21日開催の自治会長会議（32名参加）において、斜里市街地巡回バス及び路線バス・ハイヤー利用料金助成制度の前年度実績報告と説明を行い、意見をいただいた。

⑥令和元年5月25日開催の自治会長会議（33名参加）において、斜里市街地巡回バス及び路線バス・ハイヤー利用料金助成制度の前年度実績報告と説明を行い、意見をいただいた。

⑦令和3年5月開催の自治会長会議において、斜里市街地巡回バス及び路線バス・ハイヤー利用料金助成制度の前年度実績報告と説明を行い、意見をいただいた。

⑨令和4年5月開催の自治会長会議において、斜里市街地巡回バス及び路線バス・ハイヤー利用料金助成制度の前年度実績報告と説明を行い、意見をいただいた。

11. その他

③平成29年1月14日に開催された自治会連合会役員及び自治会長・総務部長研修会（54名参加）において、斜里町市街地巡回バス「しゃりぐる」及び路線バス・ハイヤー利用料金助成制度についての説明を行い、意見をいただいた。

④意見募集を平成29年5月31日から同年6月19日まで行った結果、意見はなかった。

10. その他

